
 
 

 1 

 
 Na temelju članka 188. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 
153/13), članka 100. stavka 6. i članka 101. Zakona o prostornom uređenju i gradnji 
(„Narodne novine“ broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12,55/12 i 80/13), suglasnosti prema 
članku 98. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (KLASA: 350-02/14-01/12, URBROJ: 
2137/1-04/01-14-3, od 11.7.2014.), članka 18. Statuta Grada Križevaca („Službeni vjesnik 
Grada Križevaca“ broj 4/09 i 1/13) i Odluke o izradi III. izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Križevaca – ciljane izmjene i dopune („Službeni vjesnik Grada Križevaca“ 
broj 7/13), Gradsko vijeće Grada Križevaca na 11. sjednici održanoj 17. srpnja 2014. 
donijelo je 

 
 

ODLUKU  

 

o donošenju III. izmjena i dopuna Odluke o donošenju Prostornog 

plana uređenja Grada Križevaca – ciljane izmjene i dopune  
 
 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o donošenju ciljanih III. izmjena i dopuna Odluke o 
donošenju Prostornog plana uređenja Grada Križevaca („Službeni vjesnik Grada 
Križevaca“ broj 3/05, 1/07, 1/09, 1/11 i 1/13). 

Članak 2. 

Elaborat ciljanih III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 
Križevaca, u daljnjem tekstu III. ID PPUG Križevaca, izradila je tvrtka Urbia d.o.o. 
Čakovec. 

Elaborat III. ID PPUG Križevaca sadrži: 

 Osnovni dio plana, s poglavljima I.Opći prilozi, II. Tekstualni dio i III. 
Grafički dio  

 Obavezni prilozi plana. 
Opći prilozi sadrže obrazac prostornog plana s podacima o nositelju izrade i 

podatke o izrađivaču. 
Tekstualni dio sadrži Odluku o donošenju III. izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Grada Križevaca – ciljane izmjene i dopune. 
Grafički dio sadrži kartografski  prikaz broj 1. „korištenje i namjena površina“ u 

mjerilu 1 : 25 000. 
Dosadašnji kartografski prikaz istih numeričkih oznaka i naziva iz PPUG 

Križevaca prestaje važiti i zamjenjuju se prikazom iz stavka 5. ovog članka. 
Ostali kartografski prikazi iz PPUG Križevaca ostaju na snazi i nadalje se 

primjenjuju. 
Obavezni prilozi ovog prostornog plana sadrže: 
 
I. OBRAZLOŽENJE  

 
1. Polazišta 
2. Ciljevi izmjene i dopune PPUG 
3. Plan prostornog uređenja 

II. Stručne podloge na kojima se temelje prostorno – planerska rješenja 

III. 
Popis sektorskih dokumenata i propisa koje je bilo potrebno poštivati u njegovoj 
izradi 

IV. 
Evidencija postupka izrade i donošenja prostornog plana, sa zahtjevima i 
mišljenjima iz članaka 74. i 94. Zakona, izvješćem o javnoj raspravi i sažetkom 
ID PPUG za javnost  



 
 

 2 

 

Obrazac prostornog plana, tekstualni dio i obrazloženje izrađeni su prema 
Pravilniku o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznima prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova (Narodne novine broj 106/98, 
39/04, 45/04 – ispravak  i 163/04). 

II. IZMJENA I DOPUNA ODREDBI ZA PROVOĐENJE 
 

Članak 3. 

U Odluci o donošenju Prostornog plana uređenja Grada Križevaca („Službeni 
vjesnik Grada Križevaca“ broj 3/05, 1/07, 1/09, 1/11 i 1/13) u članku 6. alineja 1.  
mijenja se i glasi: 
 

„ Prometne građevine s pripadajućim građevinama i uređajima: 
- državna cesta DC10 (Čvorište Sv. Helena (A4) – čvorište Dubrava – čvorište 

Gradec – Križevci – Koprivnica – G.P. Gola (gr. R. Mađarske) – brza cesta, s 
pripadajućim građevinama i uređajima, 

- postojeće državne ceste utvrđene na temelju propisa o razvrstavanju, a moguće 
su određene promjene u prostornom smislu (promjena trase) u slučaju izgradnje 
obilaznica, zamjenskih i novih pravaca,  

- rekonstrukcija postojećeg i izgradnja drugog kolosijeka na željezničkoj pruzi od 
značaja za međunarodni promet M201 (Gyekenyes) – Državna granica – Botovo – 
Koprivnica – Dugo Selo (dio sustava željezničkih pruga na ogranku V.b) 
paneuropskoga koridora DG – Botovo – Koprivnica – Zagreb – Rijeka), s 
pripadajućim građevinama i uređajima, 

- postojeće županijske ceste utvrđene na temelju propisa o razvrstavanju, a 
moguće su određene promjene u funkcionalnom (promjena kategorije) i 
prostornom smislu (održavanje, rekonstrukcija i manje korekcije trase radi 
poboljšanja tehničkih elemenata prometnice pri čemu se to ne smatra promjenom 
trase)“.  

Članak 4. 

Članak 98. mijenja se i glasi: 
 

„Ovim Planom rezervirani su koridori za planirane zahvate u sustavu 
cestovnog prometa: 
- realizacija državne (brze) ceste DC10  (Čvorište Sv. Helena (A4) – čvorište 

Dubrava – čvorište Gradec – Križevci – Koprivnica – G.P. Gola (gr. R. Mađarske), 
s lokacijama priključaka prema Križevcima i gospodarskoj zoni „Gornji Čret“, 

- realizacija obilaznice Križevaca tj. korekcija trase državne ceste D41 (G.P. Gola  - 
Koprivnica – Križevci – Vrbovec (D28); 

- korekcija (izmještanje) trase državne ceste D22 (N. Marof (D3) – Križevci – Sv. 
Ivan Žabno (D28); 

- realizacija dionice Ivanec Križevački (Ž2089) –Kloštar Vojakovečki.  
Sukladno Zakonu o cestama, potrebno je osigurati zaštitne pojaseve 

kategoriziranih cesta, koji se mjeri od vanjskog ruba zemljišnog pojasa kategoriziranie 
ceste, a koji iznosi: 
- za autoceste - 40 m, 
- za brze ceste u smislu Zakona o cestama, kojim se uređuje sigurnost prometa na 

cestama - 40 m, 
- za državne ceste 25 m, 
- za županijske ceste 15 m, 
- za lokalne ceste 10 m. 

Zabranjeno je poduzimati bilo kakve radove ili radnje u zaštitnom pojasu 
javne ceste bez suglasnosti pravne osobe koja upravlja javnom cestom ako bi ti 
radovi ili radnje mogli nanijeti štetu javnoj cesti, kao i ugrožavati ili ometati promet na 
njoj te povećati troškove održavanja javne ceste.  



 
 

 3 

Za svaki zahvat u prostoru od strane pravnih ili fizičkih osoba, a koji su 
planirani unutar zaštitnog pojasa kategorizirane ceste (polaganje TK kabela, 
priključak na TS, plinovod, prometnice, svjetla javne rasvjete i drugi komunalni 
infrastrukturni priključci), potrebno je podnijeti zahtjev za izdavanjem posebnih uvjeta 
građenja i dostaviti na daljnje rješavanje nadležnoj upravi za ceste. 

Izuzetno od alineje 1. stavka 1. ovog članka, kao alternativa planiranom 
cestovnom pristupu do gospodarske zone „Gornji Čret“ sa državne ceste DC10 preko 
čvora „Lemeš“, utvrđuje se mogućnost da se umjesto čvora „Lemeš“ za pristup 
gospodarskoj zoni „Gornji Čret“, kao dio cestovne infrastrukture državne razine, 
izvede spojna cesta do gospodarske zone „Gornji Čret“ neposredno od čvora 
„Križevci“ na DC10.“. 

Članak 5. 

U članku 108. tekst: „autoceste“ zamjenjuje se tekstom „brze ceste DC10“. 

Članak 6. 

U članku 111. u stavku 1. u alineji 9. tekst: „autoceste A12“ zamjenjuje se s 
tekstom: „brze ceste DC10“. 

U stavku 4. tekst: „autoceste A12“ i tekst: „autoceste“ zamjenjuju se s tekstom: 
„brze ceste DC10“. 

Članak 7. 

U članku 146. u stavku 4. briše se tekst: „i autoceste“. 

Članak 8. 

U članku 167. stavak 1. mijenja se i glasi: 
 

„Mjere zaštite provode se temeljem dokumenta Procjena ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za 
područje Grada Križevaca.“. 

 
Stavak 11. mijenja se i glasi: 

 
„Zaštita vojnih objekata provodi se primjenom odredbi Pravilnika o zaštitnim i 

sigurnosnim zonama vojnih objekata ("Narodne novine" broj 175/03) i uvjeta iz tabele 
4.2. navedenog Pravilnika, a granice zona zaštite unutar obuhvata PPUG označene 
su na kartografskom prikazu br. 3. „Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina“. 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 9. 

Elaborat izvornika ciljanih III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Križevaca, ovjerava predsjednik Gradskog vijeća. 

Izvornik je izrađen u 5 primjeraka. 
Po jedan primjerak izvornika dostavlja se: 

 Ministarstvu graditeljstva i prostornog uređenja,  

 Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj,  

 Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu 
prirode Koprivničko – križevačke županije, 

 Zavodu za prostorno uređenje Koprivničko – križevačke županije. 
Jedan izvornik čuva se u arhivi Grada Križevaca. 



 
 

 4 

Članak 10. 

Uvid u Odluku o donošenju III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Križevaca – ciljane izmjene i dopune, kao i druge elemente Plana, može se 
obaviti u upravnim tijelima Grada Križevaca. 

Članak 11. 

Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja građevinska inspekcija i  upravno 
tijelo Grada Križevaca nadležno za komunalne poslove u skladu s posebnim 
propisima. 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 
vjesniku Grada Križevaca“ 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA 

 

KLASA: 350-01/13-01/18 
URBROJ: 2137/02-04/2-14-4 
Križevci, 17. srpnja 2014. 

 
           PREDSJEDNIK  

                Dragutin Guzalić, struč.spec.ing.aedif. 


